
DELIBERA DI GIUNTA n. 7 del 15-01-2016  -  pag. 1  -  COMUNE DI APIRO 
 

Comune di Apiro  

                                  Provincia di Macerata  

 

           COPIA DI DELIBERAZIONE 

              DELLA 

            GIUNTA COMUNALE   
 

---------------------------------------------------------------------- 
 

DELIBERAZIONE  NUMERO  7 DEL  15-01-16 
 

---------------------------------------------------------------------- 
OGGETTO:  
 
GIUDIZIO TAR MARCHE N. 1064/2004 PROMOSSO DA SASA 2 CONTRO IL COMUNE 

DI APIRO - INCARICO ALL'AVV. MARIO CAVALLARO A SEGUITO RINUNCIA AL 

MANDATO DELL'AVV. FELICI RANIERI DI CINGOLI 
---------------------------------------------------------------------- 
 

L'anno  duemilasedici il giorno  quindici del mese di gennaio alle 
ore 13:00, nella Residenza Comunale in seguito a convocazione, 
disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle 
persone dei signori: 

 
====================================================================== 
 

SCUPPA UBALDO SINDACO P 

LUCHETTI RICCARDO ASSESSORE P 

VESCOVI ROSSANO ASSESSORE P 

 
====================================================================== 
 
 
 
 
 
 
 
 
Assegnati n. 3  In carica n.  3 Presenti n.   3  Assenti n.   0 
 
Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE 
Sig. BOLLI STEFANIA 
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il 
Sig. SCUPPA UBALDO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta 
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 7 del 15-01-2016  -  pag. 2  -  COMUNE DI APIRO 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATO l'atto di G.C. n. 134 del 22.11.2004, esecutivo ai sensi di legge, con il quale il 

Comune si è costituito in giudizio presso il T.A.R. Marche nel ricorso rubricato 1064/2004 

proposto dall’Avv. Giovanni Ranci di Ancona per conto della S.A.S.A. 2 S.r.l. con sede legale 

in Apiro, contro il Comune di  Apiro, per l'annullamento, previa immediata sospensione 

dell’esecutorietà ed efficacia, dei provvedimenti impugnati,  dettagliatamente descritti nel 

suddetto atto, nominando difensore nel procedimento l'Avv. Ranieri FELICI di Cingoli; 

 

PRESO ATTO dell’intervenuta perenzione del ricorso de quo e della riattivazione della 

controparte; 

 

VISTA la nota dell’Avv. Felici Ranieri Prot. n. 7173 del 24.09.2015 con  la quale  il predetto 

legale comunica che la controparte ha riattivato il giudizio che pende dinanzi al TAR  n. 1064-

2004 promosso da S.A.S.A n. 2 contro il Comune ed è di prossima fissazione e,  in 

considerazione dell’avanzata età e delle sue precarie condizioni di salute, chiede a questa 

Amministrazione di essere affiancato da altro legale per il prosieguo dell’attività difensiva per 

la causa in oggetto; 

 

VISTA  la successiva nota dell’Avv. Felici Ranieri in data 04.01.2016, acquisita al Protocollo 

dell’Ente al n. 104 del 08.01.2016, con  la quale  il predetto legale ha comunicato formale 

rinuncia al mandato, non assumendosi più  alcun impegno né formale responsabilità in ordine 

alla difesa nel giudizio di cui trattasi, con invito a munirsi di nuovo difensore per il prosieguo 

della causa; 

 

CONSIDERATO che,  all’esito di indagine informale, è risultato disponibile ad assumere 

l’incarico per la difesa dell’Ente l’Avv. Mario Cavallaro del Foro di Macerata; 

 

RITENUTO pertanto  necessario, in considerazione  di quanto sopra esposto, conferire  all’Avv. 

Mario Cavallaro la difesa dell’Ente; 

  

VISTI i favorevoli pareri resi sulla presente proposta di atto deliberativo dal responsabile del 

settore proponente e dal ragioniere comunale, in ordine alla regolarità contabile ed alla 

copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. approvato con il D.Lgs. 18 agosto 2000 

n. 267; 

 

Ad  unanimità  di voti espressi in forma palese; 

 

D E L I B E R A 
 

1) La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) DI PRENDERE ATTO che l’Avv. Felici Ranieri, difensore di questo Ente nella causa 

pendente presso il TAR Marche di Ancona Ruolo n. 1064/2004, ha  comunicato formale 

rinuncia al mandato  per il prosieguo dell’attività difensiva per la causa in oggetto; 

 

3) DI NOMINARE, per quanto sopra, difensore  nel giudizio di che trattasi l’Avv. Mario 

Cavallaro del Foro di Macerata; 

 

4) DI DARE MANDATO al Responsabile competente di adottare tutti gli atti necessari e 

conseguenti il presente deliberato; 

 

5) DI COMUNICARE  il presente provvedimento all’Avv. Felici Ranieri di Cingoli e all’Avv. 

Mario Cavallaro del Foro di Macerata; 

 

6) DI DARE ATTO che la presente deliberazione verrà trasmessa in elenco ai Capigruppo 



DELIBERA DI GIUNTA n. 7 del 15-01-2016  -  pag. 3  -  COMUNE DI APIRO 
 

consiliari ai sensi dell'art. 125 del T.U.E.L. approvato con il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Quindi, stante l'urgenza di provvedere, con successiva votazione unanime favorevole resa 

in forma palese, 

 

D E L I B E R A 
 

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, 

del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

   ------------ 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 7 del 15-01-2016  -  pag. 4  -  COMUNE DI APIRO 
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE                              IL SEGRETARIO 
F.to SCUPPA UBALDO                F.to BOLLI STEFANIA 
______________________________________________________________________ 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Prot. n.141/A.P. 
 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene  pubblicata 
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire 
dal 28-03-17. 
 
[X] Contestualmente viene comunicata ai Capigruppo Consiliari in  data 

28-03-17, Prot. n. 2300. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Li, 28-03-17                               F.to TROJANI FABIO 
 
______________________________________________________________________ 
 

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA` 
 

E` copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Li, 28-03-17                                    TROJANI FABIO 
 
______________________________________________________________________ 
 

ESECUTIVITA` 
 

La presente deliberazione, non soggetta a controllo, trascorsi 10 
giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione, è divenuta 
esecutiva il          

 
[ ] non essendo pervenute richieste di invio al controllo. 
[ ] non essendo soggetta a controllo eventuale. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to TROJANI FABIO 
 

______________________________________________________________________ 
 


